

**Lucrari de intretinere si
reparatii curente la drumurile
publice locale pe raionul
Cantemir pentru anul 2019**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

**Lucrari de intretinere si reparatii curente la drumurile publice locale pe raionul
Cantemir pentru anul 2019**

Valoarea de deviz 7 010 332,06 lei

Intocmit in prețuri curente 18.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L618 Drumul de acces spre s. Craciun				
1	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma (Взрыхление и дробление существующего дорожного асфальтобетонного покрытия за 3 прохода)	m3	2 700,00	124,42 7,27	335 936,89 19 615,93
2	DI96	(Numai compactor 25t) Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	9,00	476,80 0,00	4 291,20 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,00	99,22 0,00	5 953,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			346 181,59
		Total L618 Drumul de acces spre s. Craciun Inclusiv salariu				346 181,59 19 615,93
		2. L601 Drumul de acces spre s. Tolica				
4	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до	m2	2 500,00	3,62 2,88	9 045,00 7 207,50

1	2	3	4	5	6	7
		глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,50	9 217,92 0,00	13 826,89 0,00
6	DI153B	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere cu utilizarea distributiei simultane si amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasa folosind autospeciala "Cipsiler", h=10cm: prundis concasat fr. 5-20	100m2	25,00	18 524,98 90,53	463 124,54 2 263,16
7	DI153B1	Corectii: pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii se adauga sau se scade (Корректировки: на каждый 1 см изменения толщины добавляется или отнимается K=5,0)	100m2	-25,00	8 298,76 45,26	-207 468,94 -1 131,58
8	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15	100m2	25,00	2 582,52 82,17	64 563,10 2 054,14
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,00	99,22 0,00	1 984,50 0,00
		Total	lei			345 075,08
		Total L601 Drumul de acces spre s. Tolica Inclusiv salariu				345 075,08 10 393,22
		3. L599,, drumul de acces spre s.Haragis				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	42,00	138,60 0,00	5 821,20 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	336,00	688,99 34,60	231 501,29 11 624,26

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innororeH=8cm				
12	DI96	(Numai compactor 25t) Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,20	476,80 0,00	2 479,36 0,00
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	3,12	9 217,92 0,00	28 759,92 0,00
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 200,00	153,03 3,46	795 753,45 17 989,92
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	52,00	99,22 0,00	5 159,70 0,00
16	DI54A*	Deplasarea mecanismelor de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi 3 unitati autospeciale	1 km	780,00	14,85 0,00	11 583,00 0,00
		Total	lei			1 081 057,92
		Total L599,. drumul de acces spre s.Haragis Inclusiv salariu				1 081 057,92 29 614,18
		4. L603 R35-s.Larguta-Cirpesti-G136(Cirpesti)				
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,00	99,22 0,00	5 953,50 0,00
18	DI96	(Numai compactor 25t) Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	6,00	476,80 0,00	2 860,80 0,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	3,60	9 217,92 0,00	33 184,53 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 000,00	153,03 3,46	918 177,06 20 757,60
		Total	lei			960 175,89
		Total L603 R35-s.Larguta-Cirpesti-G136(Cirpesti) Inclusiv salariu				960 175,89 20 757,60
		5. L603 R35-s.Larguta-Cirpesti-G136(Larguta)				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	65,00	138,60 0,00	9 009,00 0,00
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	65,00	11 372,26 284,84	739 196,66 18 514,63
23	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (K=3,0)(Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34)	100m2	-65,00	1 610,85 0,00	-104 705,05 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	52,00	99,22 0,00	5 159,70 0,00
25	DI54A*	Deplasarea mecanismelor de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi 3 unitati autospeciale	1 km	1 040,00	14,85 0,00	15 444,00 0,00
		Total	lei			664 104,31
		Total L603 R35-s.Larguta-Cirpesti-G136(Larguta) Inclusiv salariu				664 104,31 18 514,63
		6. L607 R34-Antonesti-Leca				
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	2,40	9 217,92 0,00	22 123,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0,61/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				
27	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 000,00	153,03 3,46	612 118,04 13 838,40
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,00	99,22 0,00	3 969,00 0,00
		Total	lei			638 210,06
		Total L607 R34-Antonesti-Leca Inclusiv salariu				638 210,06 13 838,40
		7. L609 G132-Taraclia-Plopi				
29	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2	20,00	32,29 32,29	645,79 645,79
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	420,00	26,97 2,01	11 325,95 845,18
31	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	420,00	221,48 44,40	93 020,56 18 647,24
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	20,00	6,69 0,00	133,89 0,00
33	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	30,00	99,22 0,00	2 976,75 0,00
		Total	lei			108 102,94
		Total L609 G132-Taraclia-Plopi				108 102,94

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				20 138,22
		8. L612 drumul de acces spre s.Victorovca				
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,40	9 217,92 0,00	22 123,02 0,00
35	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	4 000,00	153,03 3,46	612 118,04 13 838,40
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,00	99,22 0,00	3 175,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			637 416,26
		Total L612 drumul de acces spre s.Victorovca Inclusiv salariu				637 416,26 13 838,40

	Total	lei	4 780 324,04
	Contributii ASM	22,5 %	33 009,88
	Total		4 813 333,92
	Cheltuieli de regie	14,5 %	697 933,42
	Total		5 511 267,34
	Beneficiu de deviz	6 %	330 676,04
	Total		5 841 943,38
	TVA	20 %	1 168 388,68
	Total deviz: Inclusiv salariu		7 010 332,06 146 710,57



Intocmit

Verificat

[Signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere si
reparatii curente la drumurile
publice locale pe raionul
Cantemir pentru anul 2019**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta



Deviz local de resurse № 1

**Lucrari de intretinere si reparatii curente la drumurile publice locale pe raionul
Cantemir pentru anul 2019**

Valoarea de deviz 7 010 332,06 lei

Intocmit in prețuri curente 18.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	541,80	57,66	31 240,19
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 511,025	57,66	87 125,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,20	57,66	645,79
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,00	57,66	7 207,50
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	355,383	57,66	20 491,38
		Total manopera				146 710,57

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 265,60	1 146,41	2 597 306,50
2.	11202062010361	Savura	m3	65,00	308,10	20 026,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	65,00	446,98	29 053,70
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,208	391,82	26 725,26
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	982,80	426,15	418 820,22
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	409,584	371,04	151 972,05
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	97,50	446,98	43 580,55
8.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	44,275	318,00	14 079,45
9.	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	204,50	391,82	80 127,19
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	57,60	1 308,31	75 358,66
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	48,30	1 344,76	64 951,91
12.	23203226000401	Bitum	t	13,4106	8 808,33	118 124,99
13.	23203226001101	Bitum	t	0,252	8 808,33	2 219,70
14.	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	18,00	8 808,33	158 549,94
15.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	4,875	8 808,33	42 940,61
		Total materiale de construcții				3 843 837,21

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	52,50	83,33	4 374,82
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,644	833,33	6 369,97
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,906	484,48	1 892,38
4.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,50	484,48	242,24
5.	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	1,50	484,48	726,72
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	113,984	525,00	59 841,60
7.	29522200035461	Autocamion cu tral-platforma	h-ut	60,06	450,00	27 027,00

8.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" la 185 CP	h-ut	128,52	532,12	68 388,06
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	126,72	374,00	47 393,28
10.	29522400040040	Compactor	h-ut	5,88	344,10	2 023,31
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	213,408	374,00	79 814,59
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	176,15	344,10	60 613,21
13.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	3,55	374,00	1 327,70
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	72,80	344,10	25 050,48
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	24,0784	400,00	9 631,36
16.	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	11,725	400,00	4 690,00
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	126,72	823,00	104 290,56
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	32,118 16,77	0,00 375,00	0,00 6 288,75
19.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	3,36	54,16	181,98
20.	29522700004039	Autostropitoare 6t	h-ut	1,70	450,00	765,00
21.	2952270007001	Incarcator	h-ut	1,125	256,04	288,05
22.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,325	256,04	83,21
23.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,89	566,67	3 904,36
24.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,36	185,00	621,60
25.	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	194,94	285,00	55 557,90
26.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	675,00	285,00	192 375,00
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,644	270,00	2 063,88
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	40,094	267,78	10 736,37
29.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	15,275	865,00	13 212,88
Total utilaje de construcții						789 776,26

Total	lei	4 780 324,04
Contributii ASM	22,5 %	33 009,88
Total		4 813 333,92
Cheltuieli de regie	14,5 %	697 933,42
Total		5 511 267,34
Beneficiu de deviz	6 %	330 676,04
Total		5 841 943,38
TVA	20 %	1 168 388,68
Total deviz:		7 010 332,06



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere si reparatii curente la drumurile publice locale pe raionul Cantemir pentru anul 2019

Investitor Consiliul raional Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L618 Drumul de acces spre s. Craciun				
1	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma (Взрыхление и дробление существующего дорожного асфальтобетонного покрытия за 3 прохода)	m3			124,42 7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	57,66	7,27
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,0722	285,00	20,58
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	285,00	71,25
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" la 185 CP	h-ut	0,0476	532,12	25,33
2	DI96	(Numai compactor 25t) Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			476,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,80
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			99,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22
		2. L601 Drumul de acces spre s. Tolica				
4	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			3,62 2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	525,00	0,73
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 217,92 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,33	9 072,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,48	145,34
6	DI153B	Lucrari de reparatie a imbracamintei rutiere cu utilizarea distributiei simultane si amestecarea pietrisului cu emulsie bituminoasa folosind autospeciala "Cipsiler",	100m2			18 524,98 90,53

1	2	3	4	5	6	7
		h=10cm: prundis concasat fr. 5-20 (Устройство дорожной одежды с применением послойного синхронного распределения и смешивания щебня с битумной эмульсией используя спецтехнику "Cipsiler", толщиной 10 см; дробленый гравий фр.5-20)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5700	57,66	90,53
	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	16,3800	391,82	6 418,01
	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	1,2200	8 808,33	10 746,16
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,9400	865,00	813,10
	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	0,9400	400,00	376,00
	2952270007001	Incarcator	h-ut	0,0900	256,04	23,04
	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	0,1200	484,48	58,14
7	DI153B1	Corectii: pentru fiecare 1cm schimbare a grosimii se adauga sau se scade (Корректировки: на каждый 1 см изменения толщины добавляется или отнимается К=5,0) Коэффициент к машинам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к трудозатратам=5,00	100m2			8 298,76 45,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1570	57,66	45,26
	1411122201761	Prundis concasat fr. 5-20	t	1,6400	391,82	3 212,92
	2413317000106	Emulsie bituminoasa ЭБК-3	t	0,1000	8 808,33	4 404,16
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,0942	865,00	407,42
	2952240004126	Compactor 25 t (Lutong LT 214)	h-ut	0,0942	400,00	188,40
	2952270007001	Incarcator	h-ut	0,0090	256,04	11,52
	2952220000003	Autogudronator "Cipsiler"	h-ut	0,0120	484,48	29,07
8	DI152B	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 10-15)	100m2			2 582,52 82,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,4250	57,66	82,17
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,7710	318,00	563,18
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1950	8 808,33	1 717,62
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1420	865,00	122,83
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1420	374,00	53,11
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	450,00	30,60
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0130	256,04	3,33
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0200	484,48	9,69
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			99,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22
		3. L599,. drumul de acces spre s.Haragis				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) Коэффициент к машинам=2,00	100m2			138,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	525,00	138,60
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3			688,99 34,60

1	2	3	4	5	6	7
		innororireH=8cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	391,82	79,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	371,04	452,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	525,00	22,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	374,00	96,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	267,78	4,02
12	DI96	(Numai compactor 25t)Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			476,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,80
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 217,92 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,33	9 072,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,48	145,34
14	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			153,03 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 146,41	135,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	823,00	5,43
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			99,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22
16	DI54A	Deplasarea mecanismelor de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi 3 unitati autospeciale (Перебазировка механизмов с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			14,85 0,00
	29522200035461	Autocamion cu tral-platforma	h-ut	0,0330	450,00	14,85
		4. L603 R35-s.Larguta-Cirpesti-G136(Cirpesti)				
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			99,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22
18	DI96	(Numai compactor 25t)Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor	100 m3			476,80

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri de 25 t, 8 parcureri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)				0,00
19	2952240004125 DI107	Compactor 25 t Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	h-ut t	1,1920	400,00	476,80 9 217,92 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,33	9 072,58
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,48	145,34
20	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			153,03 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 146,41	135,28
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	823,00	5,43
		5. L603 R35-s.Larguta-Cirpesti- G136(Larguta)				
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) Коэффициент к машинам=2,00	100m2			138,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	525,00	138,60
22	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 372,26 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	426,15	8 054,23
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	446,98	670,47
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	446,98	446,98
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	308,10	308,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	525,00	22,05
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	375,00	96,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	344,10	385,39
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	344,10	932,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	267,78	110,86
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	566,67	60,07
23	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (K=3,0)(Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134) Коэффициент к материалам=3,00	100m2			1 610,85 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	426,15	1 610,85
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			99,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22
25	DI54A	Deplasarea mecanismelor de la locul parcarii	1 km			14,85

1	2	3	4	5	6	7
		la locul de lucru si inapoi 3 unitati autospeciale (Перебазировка механизмов с места парковки на рабочее место и обратно)				0,00
	29522200035461	Autocamion cu tral-platforma	h-ut	0,0330	450,00	14,85
		6. L607 R34-Antonesti-Leca				
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 217,92
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,33	9 072,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,48	145,34
27	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			153,03
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 146,41	135,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240005100	Repertizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	823,00	5,43
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			99,22
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22
		7. L609 G132-Taracalia-Plopi				
29	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie (Очистка модернизированных дорог от мусора и грязи)	100m2			32,29
						32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
30	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			26,97
						2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	833,33	15,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	267,78	4,87
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	270,00	4,91
31	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			221,48
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 344,76	154,65
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 808,33	5,28
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	83,33	10,42
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	344,10	4,82
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	54,16	0,43
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	185,00	1,48
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			6,69
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	267,78	6,69
33	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2			99,22
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22
		8. L612 drumul de acces spre s.Victorovca				
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,61/m2(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			9 217,92 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,33	9 072,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,48	145,34
35	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			153,03 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 146,41	135,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 308,31	3,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	374,00	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	823,00	5,43
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			99,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	525,00	99,22

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.